



REGIONALNY DYREKTOR OCHRONY ŚRODOWISKA WE WROCŁAWIU

UL. JANA DŁUGOSZA 68
51-162 WROCŁAW

WOOŚ.4220.312.2026.AJ.6

Wrocław, dnia 3 września 2026 r.

POSTANOWIENIE

Na podstawie art. 113 § 1 i § 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2025 r., poz. 1691)

postanawiam

sprostować oczywistą omyłkę w decyzji Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska we Wrocławiu z dnia 27 sierpnia 2026 r., znak: WOOŚ.420.63.2026.AS.19, zmieniającej decyzję z dnia 23 września 2016 r., znak: WOOŚ.4235.7.2016.MS.4, o środowiskowych uwarunkowaniach wydaną dla przedsięwzięcia pn.: „Rozpoznawanie metodą podziemną rud złoża miedzi „Retków-Grodziszczce” w obszarze „Grodziszczce””, zmienioną decyzją z dnia 29 sierpnia 2019 r., znak: WOOŚ.420.186.2018.MS.11 oraz decyzją z dnia 15 lutego 2024 r., znak: WOOŚ.420.50.2023.MS.5, w ten sposób, że:

1. Na stronie 8 decyzji, akapit 3:

„Główne parametry inwestycji, tj.: technologia robót geologicznych, korzystanie z istniejącej infrastruktury bez konieczności rozbudowywania kopalni na powierzchni terenu, wielkość i lokalizacja projektowanego obszaru górniczego nie ulegną zmianie”

zastępuję zapisem:

„Główne parametry inwestycji, tj.: technologia robót geologicznych, korzystanie z istniejącej infrastruktury bez konieczności rozbudowywania kopalni na powierzchni terenu, wielkość i lokalizacja projektowanego obszaru nie ulegną zmianie”.

Uzasadnienie

W dniu 27 sierpnia 2026 r. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska we Wrocławiu wydał decyzję, znak: WOOŚ.420.63.2026.AS.19, zmieniającą decyzję z dnia 23 września 2016 r., znak: WOOŚ.4235.7.2016.MS.4, o środowiskowych uwarunkowaniach wydaną dla przedsięwzięcia pn.: „Rozpoznawanie metodą podziemną rud złoża miedzi „Retków-Grodziszczce” w obszarze „Grodziszczce””, zmienioną decyzją z dnia 29 sierpnia 2019 r., znak: WOOŚ.420.186.2018.MS.11 oraz decyzją z dnia 15 lutego 2024 r., znak: WOOŚ.420.50.2023.MS.5.

Analiza treści decyzji wykazała, że w wyniku omyłki na str. 8 tej decyzji błędnie odwołano się do obszaru górniczego, podczas gdy decyzja dotyczy rozpoznawania złoża, a nie jego eksploatacji.

Oczywistość omyłki potwierdza zgromadzona w sprawie dokumentacja.

Zgodnie z art. 113 § 1 *ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego*, dalej zwanej *Kpa*, organ administracji publicznej może z urzędu lub na żądanie strony prostować w drodze postanowienia błędy pisarskie i rachunkowe oraz inne oczywiste omyłki w wydanych przez ten organ postanowieniach.

W tym stanie rzeczy należało oczywistą omyłkę sprostować.

Z uwagi na powyższe, organ postanowił jak w sentencji.

Pouczenie

Zgodnie z art. 113 § 3 *Kpa* na niniejsze postanowienie służy stronom zażalenie do Generalnego Dyrektora Ochrony Środowiska za pośrednictwem organu, które je wydał w terminie 7 dni od dnia doręczenia postanowienia.

Z up. Regionalnego Dyrektora
Ochrony Środowiska we Wrocławiu

Maria Szpila

Drugi Zastępca Regionalnego Dyrektora
Ochrony Środowiska we Wrocławiu

*/podpisano kwalifikowanym
podpisem elektronicznym/*

Otrzymują:

1. KGHM Polska Miedź S.A. z siedzibą w Lubinie, reprezentowana przez:
Pan [REDACTED], KGHM Polska Miedź S.A. z siedzibą w Lubinie, ul. M. Skłodowskiej-Curie 48,
59-301 Lubin – wysyłka elektroniczna
2. Pozostałe strony postępowania poprzez obwieszczenie zgodnie z art. 49 *Kpa* w związku z art. 74 ust. 3 *ustawy ooś*

Do wiadomości:

1. Dyrektor Zarządu Zlewni we Wrocławiu Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie, Wybrzeże Wyspiańskiego 39, 50-370 Wrocław – wysyłka elektroniczna

Sprawę prowadzi: Agnieszka Smernicka, tel.: 71-747-93-24